
 

Originale 

 

COMUNE DI ROPPOLO      PROVINCIA DI BIELLA 

 

********************************* 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 

N. 37 del 20/03/2024 

 

 Impegno di spesa 

  

 Liquidazione 

 
 

*************************************** 

 

 

OGGETTO: INTERPELLO, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (24 ORE) 

E A TEMPO INDETERMINATO, DI UN ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE, PRESSO IL COMUNE DI  ROPPOLO 

RIVOLTO AGLI IDONEI DELL'ELENCO DI CUI ALL'ARTICOLO 3-BIS, DEL 

D.L. 9 GIUGNO 2021, N. 80 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 6 

AGOSTO 2021, N. 113. APPROVAZIONE VERBALE     . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 10 Giugno 2019 nella quale sono state 
determinate le attribuzioni delle responsabilità di servizio ai sensi della Legge n. 448 del 28.12.2001 
 
PREMESSO CHE: 
-con determinazione n.22 del 21.02.2024  è stato indetto l’interpello per l’assunzione, a tempo parziale (24 ore) e a 
tempo indeterminato, di un istruttore amministrativo/contabile, presso il Comune di Roppolo rivolto agli idonei 
dell’elenco approvato con Determinazione Dirigenziale della Provincia di Biella n. 1991 del 18/12/2023; 
 
- il relativo avviso è stato pubblicato sul sito Internet della Provincia di Biella, del Comune di Roppolo e sul Portale 
InPa, con scadenza, per la presentazione istanze fissata alle ore 12.00 del 8.03.2024 
 
- con Determinazione n. 35 del 13.03.2024 veniva nominata la commissione giudicatrice dell’interpello; 
 
- entro i termini di presentazione delle istanze si ricevevano n. 12 candidature, di cui 10 ammesse come da  
Determinazione n.36 del 18.03.2024  ; 

 

CONSIDERATO CHE come previsto dall’avviso, in data 20/03/2024 si è regolarmente svolta la prova orale; 

PRESO ATTO che la commissione ha depositato n. 1 verbale e relativi allegati, inerenti lo svolgimento dell’interpello 
in oggetto; 



RISCONTRATO che la commissione esaminatrice ha proceduto con correttezza all’assolvimento del suo compito, per 
cui si ravvisa la necessità di approvare integralmente il verbale che rimane depositato presso gli uffici comunali, dal 
quale emerge il seguente quadro valutativo finale: 

 

Codice 

candidatura 

Cognome Nome Punteggio 

F8CY8DC1VK  COSTAMAGNA ANNA 24/30 

VT766EVEAX ---------------------- ---------------------- 22/30 

1F5Q7E27BT  ---------------------- ---------------------- 21/30 

XBXEFVHBMH ---------------------- ---------------------- NON 

IDONEO 

2ZSBH8M963  ---------------------- ---------------------- NON 

IDONEO 

7H3RAVND2M  ---------------------- ---------------------- NON 

IDONEO 

 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 20.12.2023  con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 
2024-2026; 

Accertata la conformità allo statuto e ai regolamenti Comunali in vigore; 

DETERMINA 

per le ragioni in narrativa indicate e che qui si intendono interamente riportate di: 

1) approvare il verbale e relativi allegati, redatti dalla Commissione esaminatrice dell’interpello per l’assunzione 

a tempo parziale (24 ore) e a tempo indeterminato, di un istruttore amministrativo contabile, i quali risultano 

depositati gli uffici comunali; 

2) dare atto che dai verbali risulta la seguente graduatoria  finale: 

Codice 

candidatura 

Cognome Nome Punteggio 

F8CY8DC1VK  COSTAMAGNA ANNA 24/30 

VT766EVEAX ---------------------- ---------------------- 22/30 

1F5Q7E27BT  ---------------------- ---------------------- 21/30 

XBXEFVHBMH ---------------------- ---------------------- NON 

IDONEO 

2ZSBH8M963  ---------------------- ---------------------- NON 

IDONEO 

7H3RAVND2M  ---------------------- ---------------------- NON 

IDONEO 

 

3) dare atto che l’assunzione è subordinata al positivo esperimento dell’iter di cui all’art 38 comma 3 del D.Lgs. 

165/2001; 

 

4) di disporre affinché la presente determinazione venga pubblicata in adempimento alle disposizioni sulla 
trasparenza; 



 
5) di demandare alla stipulazione del contratto individuale di lavoro la decorrenza dell’assunzione a cura 

dell’Ufficio competente; 
 

6) di prendere atto che prima di dar luogo alla stipulazione del contratto di lavoro individuale, il competente 
ufficio provvederà alla verifica delle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione, relativamente al 
possesso dei requisiti di accesso; 
 

7) di stabilire che, in caso di rinuncia della vincitrice, si proseguirà con lo scorrimento della graduatoria sino ad 
esaurimento; 
 

8) di dare atto che la spesa derivante dal presente atto trova copertura sui pertinenti capitoli di spesa del 
Bilancio 2024-2026; 
 

 
9) di disporre affinché la presente determinazione venga pubblicata in adempimento alle disposizioni sulla 

trasparenza; 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

IL SINDACO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

CORONA Rag. Renato) 

 
  

 


